

## اشعیا ۵۲:۱۳ تا ۵۳:۱۲

<sup>۱۳</sup> اینک خدمتگزار من کامیاب خواهد شد،  
او بالا خواهد آمد، بلند خواهد شد، و به نهایت برافراشته خواهد گشت.

<sup>۱۴</sup> همان گونه که بسیاری درباره او متحیر بودند،  
چرا که حالت دگرگون شده او دیگر چیزی از انسان نداشت،  
چرا که شکلش دیگر چیزی از بنی آدم نداشت،

<sup>۱۵</sup> به همان گونه، ملت های بسیار را متحیر ساخت،  
و در برابر او پادشاهان دهان فرو خواهند بست؛  
زیرا آنچه که برای ایشان بازگو نشده بود، آن را خواهند دید،  
و آنچه را که نشنیده بودند، آن را درک خواهند کرد.

<sup>۱</sup> چه کس باور داشته آنچه را که به گوش ما رسانده اند،  
و بازوی یهوه بر که آشکار شده است؟

<sup>۲</sup> او در برابر «وی» همچون نهال رشد کرد،  
همچون ریشه ای که از زمینی خشک برآمده باشد،  
بدون شکل، بدون جلوه ای که بتواند نگاه ها را جلب کند،

بدون ظاهری تا او را عزیز بدانند،

<sup>۳</sup> خوار شمرده شده، رها شده از سوی مردمان،  
مرد رنج ها و مأنوس با بیماری،  
به سان کسی که در برابرش روی خود را می پوشانند،  
خوار شمرده شده، او را هیچ به شمار نمی آوردیم.

۴ اما بیماری‌های ما است که او حمل می‌کرد،  
رنج‌های ما است که او بر خود می‌گرفت،  
و ما، او را مضروب به حساب می‌آوردیم،  
کسی که خدا مبتلایش ساخته، و تحقیر شده.

۵ اما او، به سبب جنایات ما است که (به شمشیر) مجروح شده بود،  
به سبب خطاهای ما است که له شده بود.  
مجازات‌هایی که برایمان آرامش را به ارمغان می‌آورد، بر او بود،  
و با کوفتگی‌های او ما شفا یافتیم.  
۶ ما همگی گمراه بودیم همچون گوسفندان،  
هر یک از ما راه خود را دنبال می‌کرد،  
و پَهوه خطای همگی ما را  
بر او وارد آورد.

۷ با او بدرفتاری می‌کنند، و او خود را فروتن می‌سازد  
و دهان خود را نمی‌گشاید  
به سان گوسفندی که به کشتارگاه می‌برند  
به سان میشی گنگ در برابر آنان که پشمش را می‌چینند،  
دهان خود را نمی‌گشاید.

۸ در اثر توقیف و در اثر داوری، او برداشته شد،  
و چه کس در مورد سرنوشت او اندیشید؟  
زیرا که او از زمین زندگان بیرون گذارده شد،  
به سبب خطای قوم من، او مضروب شد.

۹ مقبرهٔ او را با بدکاران قرار دادند  
و پُشتهٔ قبر او را با ثروتمندان،

با اینکه خشونت مرتکب نشد  
و در دهانش فریب نبود.

<sup>۱۰</sup> یهوه خواست که او را له کند؛ وی را به بیماری مبتلا ساخت.  
اگر حیات خود را قربانی جبران سازد،  
شاهد نسلی خواهد بود و روزهای خود را طویل خواهد ساخت،  
و اراده یهوه در دست او توفیق خواهد یافت.

<sup>۱۱</sup> به سبب رنجی که جاننش متحمل شد،  
نور را خواهد دید و در اثر معرفتش سیر خواهد شد؛  
خدمتگزار عادل من بسیاری را به واسطه آن، عادل خواهد ساخت،  
و بار خطاهای ایشان را او بر خواهد داشت.

<sup>۱۲</sup> به این سبب است که سهمی در میان بزرگان به او خواهم داد،  
و غنیمت را با بزرگان تقسیم خواهد کرد،  
چرا که خویشتن را به مرگ سپرد  
و در زمره مجرمین به شمار آمد،  
حال آنکه خودش گناه بسیاری را حمل کرد  
و برای مجرمین وساطت می کرد.